Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group

Pér periudhén: 31.03.2021
Lek Lek
Zerat e aktivit Periudha e eriidha aktuale
. , , , meparshme
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mone| 36,831,170 65,581,856
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 1,275,446,643] 1,558,668,925

2.1 Letra borxhi té blera né emetimin e paré

(2.1.a+2.1.b+2.1.c) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim

1,275,446,643

1,558,668,925

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte

ndermjet fitimit dhe humbjes 0 0

2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0

2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 24,787,855 20,085,981

3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té& arkétueshme 24,787,855 20,085,981
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 1,337,065,668 1,644,336,762
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0.0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0.0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 3,350,908 3,049,790
7. Detyrime ndaj depozitarit 0.0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésise 681,826 1,032,867
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura té marra né avancé 0.0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0.0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 4,032,734 4,082,657
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 1,333,032,933 1,640,254,105
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 920,026 1,087,155
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FOND!T TE 1, 448_9678 1,508.7588

PENSIONIT

N




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2021
_Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit Perudhae | poi dha aktuale
mgRasshme 31.03.2021
. 31.03.2020 L
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 [Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Te ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 20,282,632 22,773,372
4 |Diferenca pozitive té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 145,967 11,667
A(1
+2+
3+4
+5 |TOTALII TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 20,428,599 22,785,039]
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare - -
8 |Tarifa pér shogériné administruese 10,260,380 9,139,258
9 [Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone - 0
B(6
+7+
8+9
+10) TOTALI | SHPENZIMEVE 10,260,380 9,139,258
C(A-
B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 10,168,219 13,645,782
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimet né letra
d2 [me vieré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+
d3+
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
- PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT 10,168,219 13,645,782

N



3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2021

Nr. Zérat e aktivit Rerudna e Periudha aktuale
meparshme
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
F1P(FnS2’(a:) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 47 064,406 13,645,782
2 (nga [Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vleré, +/- 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té viefshme pér shitje 0
A (1+243) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 47,064,406 13,645,782
4 Kontribute nga anétarét e fondit 291,675,255 92,099,421
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 3,074,760 24,069,312
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 46,334,576 21,829,832
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 5,291,498 1,871,971
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 24,808,823 9,982,918
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 212,165,597 34,345,387
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 259,230,003 47,991,169
D AKTIVET NETO 1,592,262,936 1,640,254,105
9 Né fillim té periudhés 1,333,032,933 1,592,262,936
10 Né fund té periudhés 1,592,262,936 1,640,254,105
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota t& pensionit t&¢ emetuara mbi bazén e kontributeve 198,046 61,288
12 Kuota t& pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té
anétarésisé (-) 2,100 15,992
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 31,258 14,521
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 3,589 1247
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 16,849 6,650
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 144,250 22,878
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4. Pasqyra mbi kuotat e fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2021
Lloji Numri | _Emvnmé te Akfivet o foridit Aktive per kuote ne
fondit leke

Né fillim té periudhés (01/01/2021) 1,064,276.3659 1,5692,262,936 1,496.0991
Emetuar gjaté periudhés 61,288.2563 105,745,203 1,725.3746
Térhequr pér shkak té largimit nga fondi 30,513.2037 45,899,144 1,504.2388
Térhequr pér shkak t& pagesave té pérfitimeve t€ pensionit 7,896.8302 11,854,889 1,501.2212
Né fund té periudhés 1,087,154.5883 1,640,254,105 1,508.7588




5. Pasqyra e strukturés sé investimeve

5.1. Letrat me vleré té listuara
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vulinetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2021

Lloji

Numri |
aksioneve

Shpenzimet e

blerjes per
aksion

Shpenzime blerje
ne total (Lek)

Viera en daten e
raportimit (Lek)

Vlera per
aksion (Lek)

ﬁuamm ndaj
kapitalit te
emetuesit, %

Pjesa ndaj totalit
te aktiveve te
fondit

Fonde té indeksuara (brenda vendit)

Letra té tjera me vlere (brenda vendit)

TOTALI (BRENDA VENDIT)

Fonde té indeksuara (jashte vendit)

Letra té tjera me viere (jashte vendit)

TOTALI(JASHTE VENDIT)
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5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet
Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vulinetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2021
- Viera ¢ bierios plus Viera ne daten e Pjesa e kapitalit te | Pjesa ndaj totalit te
Lioji Vlera nominale (Lek) Interesi Bruto prim te raportimit (Lek) eihatiostt % aktiveve te fondit
paamortizuar
5 vjecare 40,000,000 834,167 39,987,010 40,821,177 0.03
7 vjecare 8,000,000 178,967 7,997,086 8,176,053 0.01
7 vjecare 8,700,000 30,044 8,696,538 8,726,582 0.01
7 vjecare 6,500,000 158,744 6,496,943 6,655,688 0.00
7 viecare 19,800,000 450,450 19,793,838 20,244,288 0.01
7 vjecare 18,000,000 58,350 17,994,104 18,052,454 0.01
7 vjecare 500,000 1,021 508,374 509,394 0.00
7 vjecare 22,000,000 47,813 21,995,386 22,043,199 0.01
7 vjecare 60,000,000 130,400 58,512,346 58,642,746 0.04
7 vjecare 24,000,000 431,200 23,993,672 24,424,872 0.02
7 vjecare 42,000,000 754,600 41,423,992 42,178,592 0.03
7 vjecare 48,000,000 234,400 47,994,985 48,229,385 0.03
7 viecare 65,400,000 1,155,037 65,385,083 66,540,120 0.04
7 vjecare 54,000,000 95,625 52,832,629 52,928,254 0.03
7 vjecare 55,000,000 115,225 54,997,768 55,112,993 0.03
7 vjecare 69,000,000 144,555 69,702,260 69,846,815 0.04
7 viecare 47,000,000 90,553 47,002,354 47,092,907 0.03
7 vjecare 55,000,000 105,967 55,085,531 55,191,497 0.03
7 vjecare 20,000,000 48,667 19,997,454 20,046,121 0.01
7 viecare 50,000,000 121,667 49,608,032 49,729,698 0.03
7.5 vjecare 45,700,000 552,208 47,376,910 47,929,118 0.03
10 vjecare 10,000,000 172,153 9,994,057 10,166,210 0.01
10 vjecare 7,700,000 311,645 7,697,683 8,009,327 0.01
10 vjecare 26,700,000 1,077,085 26,689,681 27,766,767 0.02
10 vjecare 32,200,000 562,606 32,178,046 32,740,651 0.02
10 vjecare 67,500,000 1,118,063 67,483,752 68,601,814 0.04
10 vjecare 14,500,000 560,022 14,495,823 15,055,845 0.01
10 vjecare 65,500,000 1,049,274 65,466,673 66,515,947 0.04
10 vjecare 32,000,000 391,822 31,994,156 32,385,978 0.02
10 vjecare 59,000,000 712,917 60,476,816 61,189,733 0.04
10 vjecare 40,000,000 483,333 41,468,828 41,952,162 0.03
10 vjecare 15,800,000 511,657 15,795,769 16,307,426 0.01
10 vjecare 20,000,000 328,000 19,988,922 20,316,922 0.01
10 vjecare 11,000,000 180,400 11,151,256 11,331,656 0.01
10 vjecare 48,700,000 1,553,124 48,692,665 50,245,789 0.03
10 vjecare 41,000,000 1,307,558 39,901,434 41,208,992 0.03
10 vijecare 32,000,000 497,778 31,984,342 32,482,120 0.02
10 vjecare 17,000,000 584,186 16,997,134 17,581,320 0.01
10 vjecare 19,000,000 305,056 18,995,686 19,300,742 0.01
10 vjecare 37,000,000 466,056 37,001,437 37,467,493 0.02
10 vjecare 75,500,000 909,733 75,022,121 75,931,855 0.05
10 vjecare 57,000,000 512,430 56,999,901 57,512,331 0.04
10 vjecare 20,000,000 179,800 19,822,923 20,002,723 0.01
10 vjecare 51,000,000 571,625 50,987,525 51,559,150 0.03




5.3 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Letra me vlere te tjera

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vulinetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2021

Lioji :o,_\.._‘w“_a Shpenzimet | Vlera ne daten e Pjesa e kapitalit| Pjesa ndaj totalit te
(Lek) e blerjes Lek)| raportimit (Lek) te emetuesit % | aktiveve te fondit
Bono te thesarit (brenda vendit) 0 0 0 0% 0.0%
Bono te thesarit (brenda vendit) 0 0 0 0% 0.0%
TOTALI | LETRAVE TE TJERA ME VLERE TE EMETUESVE
VENDAS 0 0 0.00 0% 0.0%
Bono Thesari_(jashte vendit) 0 0 0 0 0
Letra me viere te tjera (jashte vendit) 0 0 0 0 0

TOTALI | LETRAVE TE TJERA ME VLERE TE EMETUESVE TE
HUAJ 0 0 0 0 0




5.4. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Depozitat me afat

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2021

Pjesa ndaj
Lioii Viera ne daten e| totalit te
d raportimit (Lek) | aktiveve te
fondit ,%
Depozita afatshkurtér (> 3 muaj dhe < =1 vit) - 0.0%
Depozita afatgjaté (> 1 viti) 0.0%
Depozita té tjera (<= 3 mujore) 0 0.00%
TOTALI | DEPOZITAVE - 0.00%




5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjiera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa (
Pér periudhén: 31.03.2021

Viora ne daten's Pjesa ndaj totalit

o te aktiveve te
raportimit (Lek) fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 65,581,856 4.00%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 65,581,856 4.00%

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0%

0
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%




6. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té realizuara té fondit

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit t& pensionit:
Emri i shogérisé administruese: Fondi | P

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Pér periudhén: 31.03.2021

ensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Data Letra me vlera te shitura Numri | letrave | Vlera kontabel | Cmimi | shitjes | Fitimi (Humbja)
e shitjes me viere (Lek) (Lek) e realizuar (Lek)
1 2 3 4 5 6=5-4

N/A Obligacione té geverise 0 0 0 0
N/A Bono té thesarit 0 0 0 0
N/A Obligacione té shoqerive 0 0 0 0
N/A Fonde té indeksuara 0 0 0 0
N/A Letra me vleré té tjera 0 0 0 0
Total 0 0 0 0
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7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té parealizuara té fondit

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL R
Kodi i fondit té pensionit: o

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2021

Shibanzime Fitimi | Ndryshimi Amortizimi |
Lafra me viers Data e umvu_m_,.wm Vlerae |parealizuar|neto ne vieren primit/diskout | Zhversimi |
blerjes :m_c_ tregut (lek) nga einvestimit | | aktiveve me | aktiveve (Lek)
ndryshimil| nga kursil | afat maturimi
Obligacione té
everise 0 0 0 0 0 0 0
Bono té thesarit 0 0 0 0 0 0 0
Obligacione té
shogerive 0 0 0 0 0 0 0
Fonde té indeksuara 0 0 0 0 0 0 0
Letra me vieré te
tiera 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 0 0 0




8. Shénime té pasqyrave financiare té fondit t& pensionit

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit t& pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2021

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri "2d. Investime financiare té mbaijtura deri né maturim" ne vleren leke jane letrat me vlere
Obligacione ne vleren e tyre aktuale ne daten 31/03/2021, e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin
bazuar mbi SKK 03 "Instrumenta Financiar", viera nominale ne 31/03/2021

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 3f. Té tjera llogari té arkétueshme, perfshin vetem shumen e interesave te Obligacioneve
te akumuluara deri ne daten 31/03/2021, rakorduar kjo shume me depozitarin

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 8. "Detyrime nga Ndryshimi | Aneteresise" perfshin vetem tatimin ne burim per klientet te cilet kane terhequr asetet gjate muajit
qgershor,(terhegje te parakohshme dhe pension). Detyrim ky | cili paguhet brenda dates 20 te muajin pasardhes.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesat e letrave me viere Obligacione" | perket interesave neto
te Obligacioneve me afat 5 vjecar-10 vjecar deri ne 31/03/2021.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri "Tarifa pér shogériné administruese" eshte ne vieren 9,139,257.65 dhe | perket tarifes 2.2% mbi asetet neto te Fondit
te cilat jane llogaritur cdo muaij, per 3 muijorin e pare 2021

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Zeri "Té ardhura nga interesa depozita bankare " eshte ne vleren 11,667 leke

intersa mbi llogarine rriedhese te Fondit bazuar ne cashin ditor, norma eshte 0.2% ne vit.

Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Ne zerin 11"Kuota te pensionit te emetuara mbi bazen e kontributeve" jane emetuar kuotat




per kontributet gjate vitit 2021

Ne zerin 12 "Kuota te pensionit te terhequra mbi bazen e ndryshimit te anetaresise "
jane vendosur kuotat e nje individi | cile ka trasferuar asetet ne nje Fond tjeter

Ne Zerin 13 " Kuota per terhegjet € menjehershme pa mbushur moshen e pensionit"
jane shumat ge terhegin anetaret qe nuk kane mbushur moshen e Pensionit.

Ne zerin 14 "Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore” jane kuotat e personave

te cilet marrin pension mujor.

Ne zerin 15 "Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te menjehereshme"

jane kuotat e personave ge kane mbushur moshne e pensionit

dhe terheqin shumat ne menyre te menjehershme.

Pasqyra mbi kuotat e fondit té pensionit

Kolona 1. Numri i kuotave té fondit té pensionit

Né kété koloné paragitet numri i kuotave té fondit t& pensionit né fillim dhe né fund té periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit t& emetuara gjaté periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit té térhequra pér shkak té largimit nga fondi i pensionit

si dhe numri i kuotave té fondit t& pensionit t& reduktuara pér shkak té térhegjes sé pérfitimeve té& pensionit.

Kolona 2. Aktivet e Fondit té pensionit

Aktivet e fondit t& pensionit né fillim t& periudhés pérfagésojné vierén e aktiveve neto té fondit té pensionit né fillim té periudhés.
Aktive té fondit t& pensionit pér kuota t& emetuara gjaté periudhés pérfagéson rritien né

aktivet e fondit t& pensionit & ka ardhur nga emetimi i kuotave t& reja

Aktive té fondit t& pensionit pér kuota té térhequra (largim ose pagesa pérfitimesh) pérfagéson reduktimin né aktivet e fondit

té pensionit pér shkak té terhegjeve apo pagesave té pérfitimeve

Aktive té fondit t& pensionit né fund té periudhés i korrespondon vlerés sé aktiveve neto né fund t& periudhés.

Kolona 3: Aktive pér kuoté té fondit t& pensionit

Né kété koloné paragitet viera pér njési e kuotés sé fondit t& pensionit né fillim dhe fund té periudhés,
si dhe vlera mesatare e saj pér kuota t& emetuara dhe kuota t& térhequra.
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Gjendje Banka me 31.03.2021

o . | G : Interes mbi

Ny ' Banka . Llogarlz Er;'é;dhese Depc;z::‘eufgf afat | rrjedhése
| - ' LEKE

1 |Abi Bank 65,580,628 0 1,228




